[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 144

                10-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 30 июня 2016 года

О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки

муниципального образования «Город Шахты»

В целях создания условий для устойчивого развития территорий муниципального образования «Город Шахты», создания условий для планировки территорий, обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, создания условий для привлечения инвестиций, в том числе путём предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, городская Дума города Шахты

РЕШИЛА:

1.Внести в «Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Шахты» (далее – Правила), утверждённые решением городской Думы города Шахты от 23.07.2009 № 594, следующие изменения:

1) в статье 26 таблицу основных видов разрешённого использования объектов капитального строительства и земельных участков дополнить строкой следующего содержания:

	«

клубы (Дома культуры), центры общения и досуговых занятий, залы для встреч, собраний, занятий детей и молодежи, взрослых многоцелевого и специализированного назначения, информационные, компьютерные (неигровые) центры, справочные бюро; архивы, библиотеки, музеи

»;

2) в таблице 1 статьи 45 «Предельные параметры земельных участков и объектов капитального строительства»:
а) в столбцах «Предельные параметры земельных участков» и «Объекты кап. строительства» аббревиатуру «НР» заменить аббревиатурой «НУ»;

б) в столбце «Объекты кап. строительства» «Предельная этажность» «Макс.» строки «Зона многофункциональной застройки» «Для жилых домов» «ОЖ, подзона А» цифру «5» заменить цифрой «7».

в) примечание изложить в следующей редакции:

«НУ – не устанавливается».
3) карту границ территориальных зон (Приложение 1 к Правилам) изложить в редакции Приложения 1 к настоящему решению.

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования  и подлежит размещению в сети «Интернет» в порядке, установленном частью 3 статьи 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации города Шахты Мамонова В.Н. и комитет по градостроительству, землепользованию и транспорту городской Думы (Гусев Р.Н.).

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

30 июня  2016 года

	     И. Жукова

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города Шахты, Шахтинскому отделу Управления Федеральной службы государственной регистрации кадастра и картографии, Отделу по городу Шахты Филиала ФГБУ «ФКП Росреестр по РО», ДАГиТР, прокуратуре, СМИ, дело.